CÂMARA MUNICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contato@camaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

 INDICAÇÃO N.º 27/2025

INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao

Executivo Municipal, no sentido de solicitar a

construção de um banheiro no quiosque localizado perto

da Escola Municipal “Antonio Pinto de Carvalho Neto”

Edson Rezende Rodrigues

Edinho da Van -Republicanos

JUSTIFICATIVA:

         A presente indicação visa atender às

necessidades dos frequentadores do quiosque situado

próximo à Escola Neto, incluindo alunos, professores,

funcionários, moradores e turistas da região.

        Atualmente, a ausência de sanitários adequados

no local tem causado transtornos, comprometendo o

conforto e a higiene dos usuários.

    A construção de um banheiro público nesse ponto

estratégico proporcionará melhores condições de uso do

espaço, promovendo o bem-estar da comunidade e

visitantes que frequentam o local.

           Do exposto, é que apresento a presente

indicação que após lida, seja solicitada à Secretaria

Municipal de Obras a construção do banheiro no local

supra mencionado.

Sala das Sessões, 28 de março de 2025.

mailto:contato@camaraareias.sp.gov.br
http://www.areias.sp.leg.br/
Câmara Municipal de Areias - SP
PROTOCOLO GERAL 81/2025
Data: 11/04/2025 - Horário: 11:36
Legislativo - IND 27/2025